04/10/2017 :: SEI / IFTO - 0180903 - Etapas do Edital ::

file:///C:/Users/1975437/Downloads/Etapas_do_Edital_0180903.html 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PORTO NACIONAL

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

RESULTADO FINAL
EDITAL N.º 16/2017/PNA/REI/IFTO, DE 1º DE SETEMBRO DE 2017

PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS PARA FINS DE
CAPACITAÇÃO AOS SERVIDORES DO CAMPUS PORTO NACIONAL DO IFTO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PORTO NACIONAL, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada
pela Portaria nº 447/2015/REITORIA, de 26 de Junho de 2015, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de Junho de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme
Regulamento aprovado pela Resolução nº 28/2011/CONSUP/IFTO, de 16 de dezembro de
2011, alterado pela Resolução nº 37/2012/CONSUP/IFTO, de 12 de novembro de 2012 e pela
Resolução nº 44/2013/CONSUP/IFTO, de 11 de setembro de 2013, e, ainda,
conforme  documento SEI0180765, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
de Concessão de Diárias e Passagens Para Eventos de Capacitação, destinados aos servidores
do IFTO, no âmbito do Campus Porto Nacional, em conformidade com disposto a seguir:

1. CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIDORES DOCENTES

olocação Nome do
Servidor Evento Período

Pontuação

Situação Observações

1º
Lucivania
Pereira
Glória

EXPOLOG
/ Fortaleza -
CE

22 a
23/11/2017 122,5 APROVADA

Dentro do orçamento
disponível, conforme
documento
SEI0175925

2º
Maria José
Alves

VI SIMELP
/ Santarém -
Portugal

24 a
28/10/2017 118 APROVADA

COM
RESTRIÇÕES

Conforme § 4º, do item
4.1, inscrições com
classificação
"APROVADA COM
RESTRIÇÕES" ficam
aguardando desistência
ou impedimento dos
servidores
com inscrições
classificadas como
"APROVADA", e/ou

04/10/2017 :: SEI / IFTO - 0180903 - Etapas do Edital ::

file:///C:/Users/1975437/Downloads/Etapas_do_Edital_0180903.html 2/3

ainda à disponibilidade
orçamentária.

3º
Heleno
Manduca
Ayres Leal

CBIE 2017 /
Recife -PE

30/10 a
02/11/2017 65

APROVADO
COM
RESTRIÇÕES

Conforme § 4º, do item
4.1, inscrições com
classificação
"APROVADA COM
RESTRIÇÕES" ficam
aguardando desistência
ou impedimento dos
servidores
com inscrições
classificadas como
"APROVADA", e/ou
ainda à disponibilidade
orçamentária.

4º
Janio Carlos
Nascimento
Silva

SETII 2017
/ São Paulo
-SP

13 a
14/11/2017 64,5

APROVADO
COM
RESTRIÇÕES

Conforme § 4º, do item
4.1, inscrições com
classificação
"APROVADA COM
RESTRIÇÕES" ficam
aguardando desistência
ou impedimento dos
servidores
com inscrições
classificadas como
"APROVADA", e/ou
ainda à disponibilidade
orçamentária.

5º
Renato de
Oliveira
Bastos

CBIE 2017 /
Recife -PE

30/10 a
02/11/2017 58

APROVADO
COM
RESTRIÇÕES

Conforme § 4º, do item
4.1, inscrições com
classificação
"APROVADA COM
RESTRIÇÕES" ficam
aguardando desistência
ou impedimento dos
servidores
com inscrições
classificadas como
"APROVADA", e/ou
ainda à disponibilidade
orçamentária.

*** Albano Dias
Pereira Filho

Formação
Continuada
/ Porto
Nacional -
TO

2015 /2016 115 NÃO
APROVADO

Servidor solicitou
inscrição para evento
com data retroativa, não
sendo possível seu
acolhimento.

04/10/2017 :: SEI / IFTO - 0180903 - Etapas do Edital ::

file:///C:/Users/1975437/Downloads/Etapas_do_Edital_0180903.html 3/3

2. CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM
EDUCAÇÃO

Colocação Nome do Servidor Evento Período
Pontuação

Situação Observações

1º Gutemberg de Sousa
da Conceição

IV ENAU /
João Pessoa -
PB

15 a
18/10/2017 70 APROVADO

Dentro do
orçamento
disponível,
conforme
documento
SEI0175925

2º Lucivan Augusto da
Silva

8ª JICE /
Gurupi - TO

25 a
27/10/2017 63 APROVADO

Dentro do
orçamento
disponível,
conforme
documento
SEI0175925

                                                                                   Porto Nacional, TO - 02 de outubro de 2017.

Lilissanne Marcelly de Sousa
Diretora-geral

Documento assinado eletronicamente por Lilissanne Marcelly de Sousa, Diretor-
geral, em 03/10/2017, às 17:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0180903 e o código CRC D93FD7F6.

Av. Tocantins, Loteamento Mãe Dedé
Setor - Jardim América
CEP 77500-000      Porto Nacional - TO
(63) 3363-9700
www.porto.ifto.edu.br - portonacional@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23337.021928/2017-88 SEI nº 0180903

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0